Porro, cum fratres Hospitalis quandoque excedant in pluribus contra Episcopalem auctoritatem & scandalum faciant, ac periculum animatum inducant, ut hic dicitur ad exemplum Episcoporum, qui in Concilio Lateranensi de his graviter sunt cõquesti, quæsit Archiepiscopus Elboren, Vtrũ Hospitalarij, seu Milites Sancti Joannis Hierosolymitani extra Conuentum degentes, teneantur semel in anno confiteri Presbytero Parochiali, & ab ipso in die Paschatis sacram Communionem recipere.

Secundò, An de his teneantur reddere rationem loci Ordinario.

Ad primum videtur respondendum non teneri sive jus commune, sive ipsorum Militum stabilita attendamus; nam quod pertinet ad jus commune, ex decreto Concilij Generalis in cap. Omnis viriisque, infra de penit. & remiss. Statutum est, ut uniusquisque saltem semel in anno peccata sua proprio Sacerdoti confiteatur, & in Paschate suscipiat Eucharistiam Sacramentum. Sed Presbyter Parochialis, seu Parochus non est proprius Sacerdos Militum Hierosolymitanorum. Ergo ipsi Milites non tenentur eidem Parochio confiteri, nec de illius manibus in Paschate Eucharistiam suscipere.

Minor patet, quia eum Milites Sancti Joannis Hierosolymitani emittentes tria vota substantia lia sint verè Religiosi, Mohed. de. 10. de caus. poss. & proprietate, & sæpius censuit Sac. Congregatio Concilij: Presbyter Parochialis non potest dici proprius illorum Sacerdos, de quo loquitur d. cap. Omnis viriisque. Sed Prælatus, cui subsunt, vel Delegatus ab ipso, ut probatur expressè in extravagan. Benedicti XI. Inter cunctas. §. Sed quia, de privileg. ibi, non Religiosos, qui secundum statuta suorum Ordinum proprijs Prælatis confiteri debent. Facit Extravag. Joann. XXII. Fas electionis, de heret. ubi damnatur error Ioan. de Poliaco, qui adtribuebat confessos Regularibus habentibus licentiam generalem audiendi confessiones, teneri eadem peccata, quæ confessi fuerant, iterum confiteri proprio Sacerdoti, quem dicebat esse solum Presbyterum Parochialem.

Præterea ad hoc, ut Sacerdos validè absolvere possit à peccatis, duo requiruntur de jure communi, videlicet potestas, quam in ipse ordinatione accipiunt, ut habetur in cap. 15. in princ. sess. 23. & jurisdictionio in penitentes, cum absolutio sacramentalis sit actus judicialis, qui non potest validè exerceri in non subditum, ut est diffinitum à Concil.

cil. Tridentin. in Can. 9. *sess. 14. de Sacramento Penitent. ex decreto dicti cap. 15.* additum est tertium requisitum, ut Sacerdos vel parochiale beneficium habeat, vel Episcopi approbationem: Presbytero autem parochiali quoad Milites Hierosolymitanos de hinc secundum requisitum, id est jurisdictione, cum ipsi sint exempti ab omni jurisdictione Ordinatio, etiam si degerint extra conventum, ut patet in Concilio Tridentino *cap. 11. vers. Exceptis tamen istis, sess. 24.* nisi in casu d. c. 3. *sess. 6.* ergo tantum abest, ut teneantur confiteri Parocho, ut si de facto confiteantur, absolutio nulla atque irrita sit ex def. et jurisdictionis: nulla enim est absolutio, quam Sacerdos in eum profert, in quem ordinariam, vel delegatam non habet jurisdictionem, ut similiter est diffinitum à Tridentina Synodo *sess. 14. cap. 7. de cas. reservat.*

13 Denum supposito situ Religioso eorumdem militum, idem probat efficaciter text. in dicta Extravag. *Inter cunctas, de privileg. ubi interdicunt Religiosis ne cupiam confiteantur nisi proprijs Prælati, facit text. in cap. 1. ibi, Monachus penitentiam nemini tribu. r. nisi sibi invic. in. 16. q. 1. Item facit. cap. Si Episcopus. §. Nulla quoque, de penit. n. & remiss. lib. 6. ubi dicitur nulla posse contentudine introduci, ut quis Confessorem sibi eligere valeat, præter sui Superioris licentiam.*

14 Neque obstat, quod cum hujusmodi Milites degerint extra conventum, ut supponitur in dubio, subint Episcopo etiam quoad ea, quæ ad curam animarum non pertinent, ex Decreto Concilij Tridentini, *cap. 3. sess. 6.* Quoniam responderetur ex d. cap. 2. Regulares extra conventum degentes nõ subint Episcopo, nisi ratione delicti, ut patet ex verbis ejusdem Capituli ibi *si deliquerit*: Equites autem Hierosolymitani, qui semel in anno peccata sua non confitentur Presbytero parochiali, vel ab ipso in Paschate sacram Communionem non suscipiant, minime delinquant, dummodo alias coram proprio Sacerdote, & in suis Ecclesijs præcepto Ecclesiæ satisfecerint, ut dictum est; & sic quoad Sacramenta non fortiuntur forum Ordinarij, Debent enim confiteri suis Prioribus, vel Capellanis, vel alteri de ipsius Prioris licentia, ut inferius dicitur. Sicut videmus alios Religiosos itinerantes non posse peccata sua confiteri Presbytero seculari, nisi de suorum Superiorum licentia, & absolutionem aliter factam esse ipso jure nullam ut plurimum probat novissime Ludovic. Miranda in *manuali Prælator. tom. 2. q. 33. art. 6. in 1. concl. dicens generaliter consuetudine Religionum receptum esse, ut iter facturi prius à proprijs Prælati facultatem obtineant sibi Confessorem eligendi, & ibi refert non solum plura privilegia Sixti IV. Leonis X. & aliorum Summorum Pontificum, quibus sit facultas Religiosis itinerantibus eligendi Confessorem, sed etiam speciale prohibitionem Clementis IV. & Bonifacij VIII. ne quis ex Fratibus Minoribus, excepto mortis articulo, alijs, quam ejus Ordinis Sacerdotibus confiteatur.*

16 Adverte tamen, quia in prædictis aliter videntur sentire DD. in Clem. Ne in agro, §. Sene, de stat. Monach. ubi in specie Petr. de Anchar. num. 5. Nota, inquit, quod si ve Monachi sint in monasterio, sive extra, tenentur semel in mense confiteri, & quando sunt extra, possunt confiteri Prælati, in quorum Parochia degunt, vel alijs Reli-

giosis ad hoc deputatis per diocesana: allegat cap. 1. 16. qu. 1. & Clem. Dudum, de sepultur. quæ tamen jura hoc non probant. Possunt etiam secundum eum confiteri Episcopo in vicijs Prælati, ut notat Archidiacon. in cap. Qui restitit, nu. 6. in qu. 3. ubi dicit, se non credere Abbate posse prohibere Monacho, ne confiteatur Episcopo, vel Penitentario ejus: hoc ideo, quia Episcopus est Ordinarius singulorum, qui sunt in sua diocesi. Hoc tamen limitat, nisi tunc sit expressum in Constitutionibus Monachorum, quæ confirmata sint à Papa. Nos versamus in casu hujus limitationis, ut constat ex dictis supra, nu. 13. & 15. & mox subjiciam.

17 Quod spectat ad stabilimenta Ordinis S. Joannis Hierosolymitani res sit magis clara: nam in eis expressè interdicunt militibus, ne alteri cupiam confiteantur, quam Priori, aut alicui Capellano ejusdem Ordinis, nisi de ipsius Prioris licentia, vel eo absente, de licentia Superioris, ut habetur in tit. 3. de Ecclesijs, statuto 7. pag. 24. Quæ quidem stabilimenta cum à multis Summis Pontificibus fuerint confirmata, sunt omnino observanda, ut per Archid. loco citato, cum præsertim non sint contraria Decreto Concilij Tridentini *sess. 23. cap. 15.* quod nihil statuit de penitentibus Regularibus, imò se restringit ad confessiones secularium; & consonant Sacrorum Canonum dispositioni, ut ex dictis constat. Quibus etiam accedit Constitutio 9. Pij IV. *Circumspecta, in Bill. tom. 2. pag. 9.* quæ in §. 29. tribuit facultatem fratibus Capellanis Ordinis S. Joannis Hierosolymitani militum, in ipsorum familiarium confessiones audiendi, illique Sacrosanctum Eucharistiæ Sacramentum administrandi.

Ad secundum responderetur, Milites extra conventum degentes teneri omnino reddere rationem Ordinario, quod annuæ confessionis, & communionis præceptum adimpleverint: nam cum omnes Christi fideles ardeant præcepto d. cap. *Omniumque, de penit. & remiss. utiq. si Milites Hierosolymitani illud non adimplerint, graviter delinquant.* Ratione autem delicti degentes extra conventum sub sunt visitationi, punitioni, & correctioni Ordinarij tamquam in hoc à Sede Apostolica delegati, ut in d. cap. 3. *sess. 6.* & ita aliàs diligenter examinata, respondit Sacra Congregatio Concilij, quæ hujusmodi delictum etiam cõnumeravit inter graviora,

De Privilegijs, &c.
Cap. Patentibus.

S V M M A R I V M.

- 1 Campana in Oratorij privati publicè teneri non possunt.
- 2 Campanas habere in loco publico, & elevato est signum loci publici, & sacri.
- 3 Hospitalia, & Oratoria sum non apparent constructa auctoritate Episcopi, ex quibus signis presumantur publica, vel privata.
- 4 Exempli delictum si extendit vires suas, & affectum extra locum exemptum, licet committantur in loco exempto, potest per Ordinarium puniri.
- 5 Declaratur.

Reli-

6 Religiosi an liceat in eorum Oratorijs, vel Monasterijs unam, vel plures habere campanas, & no. seq. usque in fin.

7 Intellectus cap. Nimis iniqua, de excessib. Prælator. & n. 13.

8 Concessio omnia videtur, quæ non intervenitur prohibita.

Declaratur n. 14.

9 Vnicuique licet in suo facere quod vult, dummodo nihil in alienum immittat, etiam si per hoc alius ledatur: quod intelligitur de immisione rei corporalis, n. 17.

10 Campanarum plursum quæ sint causæ, & n. 12 & 22.

11 Causa rei cessans rei finem imponit, & perseverans eam ampliat, & extendit.

12 Campanarum sonus est adinventus ad convocandam populi multitudinem, ad audiendum verbum Dei, & n. 22.

13 Singularitas nõ semper pluralitatem excludit.

14 Exactive distinctiones non semper in oratione subaudiuntur.

15 Fumus enumeratur inter corporalia.

16 Mendicantibus post Extravagantem Joannis XXI. Quia cunctos, non licet in suis conventibus habere nisi unam campanam, & n. 25.

17 Et quid si unam habeant pro se, & aliam pro vicinis.

18 Et quid si antea plures habuerint sine contradictione, & n. 26.

19 Et quid si ita habeat consuetudo, n. 27.

20 Et quid si habeant parochias, n. 28.

21 Campanulas habere, & privatim pulsare non est prohibitum Religiosis in eorum officijs, & in privatis Oratorijs, & n. 24.

22 Campana in privatis Oratorijs Religiosi publicè tenere, & pulsare non licet.

23 Pluralitas quandoque resolvitur in singularitates.

24 Parochiales Ecclesijs sic campanas tres, videlicet grandior em, mediam, & minimam habere non possunt, sicut duas debet habere.

PATENTIBUS. Religiosi in domibus privatis, licet fiat ibi privata oratoria, non possunt habere campanas, hoc dicit Joan. Andr. Butt. Cardin. & Anchi. vel sic tenendum Abb. & Marian. Socin. in oratorijs privatis campana publicè teneri non possunt etiam per Religiosos: & sunt duæ partes, consultatio & responsio, secunda ibi respondetur.

2 Nota primò ex hac littera in loco publico, seu elevato habere campanas, & publicè pulsare, esse signum loci publici, & sacri, ut hic notat Anton. de Butt. n. 3. Abb. Marian. Socin. & Dec. omnes in natab. & idem Butt. in cap. ultim. nu. 5. supra de censib. inferentes ex hoc ad decisionem questionis quotidianæ, an hospitalia, vel oratoria in dubio censentur publica, vel privata, cum non appareat, an auctoritate Episcopi sint constructa: nam si ibi est campana elevata, quæ publicè pulsatur, signum est ea esse publica, & Episcopo subjecta: & idem dicitur si ibi celebratur: sunt enim ista signa loci publici, arg. cap. Vnicuique, & cap. sequen.

de consecrat. dist. 1. & notat Archid. in cap. Nemo, n. 3. vers. Vbi autem dubium est, ead. dist. & plenius idem Abb. in cap. Inter dilectos, n. 1. vers. Sed contra hoc, de donationib. & late consultat Fedene, de Sen. conf. 130. Factum est talit. Quadam domus per cor. Ariverre tamen quia actus solius celebrationis Missæ necessariò non concludit locum esse publicum, ut probat, rex. in d. cap. ultim. ubi dicitur in oratorijs privatis interdum celebrari; & sic non probat hoc esse quod ab hoc contingit abesse, cap. 2. de translat. Episcop. & l. Neque natalis, C. de probationib. quod dicit esse notandum Abb. in d. cap. ultim. n. 1. vers. Item nota: intelliges ergo celebrationem Missæ signum esse loci publici, & sacri, si actus celebrationis sit publicus, ita ut omnes indifferenter admittantur, prout intelligit Archid. in d. cap. Nemo, n. 3. & declarat Butt. in dicto cap. ultim. in tertio notab. & Abb. n. 1. de censib.

4 Secundo, ex hac littera colligit Anton. de Butt. n. 5. quod ubi delictum exempti extendit vires suas, & effectum extra locum exemptum, licet committatur in loco exempto, nihilominus potest per Ordinarium arceri, & puniri: nam campana non pulsatur nisi propter auditum; & quamvis pulsetur in loco exempto, tamen propter sonum extenditur turbatio ad locum non exemptum: ad quod facit cap. Tuarum, infra eod. concordant hic Abb. nu. 4. vers. in glof. 2. qui pluribus hoc confirmat & Marian. Socin. in ultim. notab. Quod puro verum nisi privilegium exemptionis sit concessum etiam ratione rei sitæ, contractus iniiti, & delicti commisi si extra locum exemptum, sicut sunt hodie exemptiones Religiosorum ferè omnium, ut plenè scripsi in d. cap. Tuarum, à nu. 18. usque ad n. 23. Tunc enim etiam si campana pulsaretur in ipsomet loco non exempto, tamen exempti non possent ab Ordinario puniri, quia hujusmodi exemptiones speciales non sunt sublata per cap. Volentes, de privileg. lib. 6. ut ex factò respondit Gemin. conf. 72. Quia articulus ipsi, nu. 1. col. 3. in princip. vers. Inferatur secunda conclusio, & dixi in præallegato cap. Tuarum, num. 16. & seq. infra eod.

6 QNERO generaliter, an Religiosi possint in suis oratorijs unam, vel plures habere campanas.

7 Difficultas versatur in conciliatione hujus Decretalis, ubi hoc prohibetur, cum cap. Nimis iniqua, supra de excessib. Prælat. ubi recensentur inter alia gravamina. Fratibus Prædicatoribus illata, quod non permittantur in eorum oratorijs afferre Eucharistiæ Sacramentum, nec habere campanam.

Pro solutione dantur tres intellectus. Primus est Goffredi in d. cap. Nimis iniqua, quod ille textus loquatur de oratorijs publicis, quæ sunt in monasterijs Religiosorum; hoc autem cap. de oratorijs exiit: natus in eorum domibus privatis, vel grangijs: & hic intellectus est satis amicus litteræ, & magis placet Abbati hic n. 5. vers. Et quamquam primus intellectus Goffredi multum mihi placeat, & Marian. Socin. n. 10. vers. Dicit Dominus meus.

Secundus intellectus est Innocentii hic, videlicet quod textus in d. cap. Nimis iniqua, procedat ex privilegio, vel gratia specialij: hæc autem Decretalis de jure communi.

Tertius intellectus est Hosti. hic, n. 2. qui exponit verbum, campanas, scilicet plures, l. Vbi numerus, ff. de testib. Pluralitas ergo, & pulsatio publica hic reprobandatur, sed unicam habere campanam non